

Số: /BC-UBND

Bạch Thông, ngày tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả 1 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện đến năm 2025

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện đến năm 2025.

UBND huyện báo cáo kết quả 1 năm thực hiện công tác quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện với những nội dung cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO CHỈ ĐẠO:

Trên cơ sở Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện đã ban hành các văn bản chỉ đạo, cụ thể như sau:

- Kế hoạch số 281/KH -UBND ngày 26/12/2022 của UBND huyện Bạch Thông về việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện đến năm 2025.

- Công văn số 2011/UBND-KTHT ngày 10/10/2022 về việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Công văn số 2693/UBND-KTHT ngày 30/12/2022 về việc tăng cường công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự ATGT

- Công văn số 290/UBND-KTHT ngày 22/2/2023 tăng cường công tác quản lý bảo vệ KCHTGT đường bộ;

- Công văn số 09/BATGT-KTHT ngày 06/7/2023 về việc tăng cường tuần tra kiểm soát bảo đảm giao thông tuyến QL3 (đoạn qua thị trấn Phủ Thông);

- Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 07/8/2023 về kế hoạch kiểm tra công tác thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện đến năm 2025 và công tác quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện.

II. HIỆN TRẠNG HÀNH LANG GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN:

Phần lớn các hộ gia đình dọc tuyến đường QL.3 hiện đang sử dụng trái phép vỉa hè để đặt biển quảng cáo, bày bán hàng hóa, đặc biệt là khu vực dọc tuyến đường QL.3. Tình trạng người dân bày bán hàng trên hè sát mép đường QL.3 gây mất TT ATGT, tiềm ẩn nguy cơ gây tai nạn giao thông. Tình trạng người coi nói mái che, xây bậc lên xuống lấn chiếm vỉa hè còn diễn ra, tình trạng người dân đặt, để các phương tiện tham gia giao thông trên lòng đường diễn ra phổ biến. Một số hộ dân đặt đống thùng rác, rác thải mất vệ sinh ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị.

Đối với tuyến đường ĐT.258 (*địa bàn thị trấn Phủ Thông*), đa số các hộ gia đình dọc tuyến đường không lấn chiếm lòng đường. Tuy nhiên trong phạm vi hành lang an toàn giao thông vẫn còn xảy ra các hành vi vi phạm quy định về bảo vệ kết cấu HTGTĐB và quy hoạch đô thị.

Đối với các tuyến đường khác do huyện quản lý, tình trạng xây dựng nhà ở riêng lẻ, cổng hàng rào, hàng quán kinh doanh trên phạm vi hành lang an toàn đường bộ còn diễn ra.

Đối với các tuyến đường xã, trục thôn, ngõ xóm do xã quản lý hầu như không có hành lang an toàn dành cho đường bộ.

III. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN:

Kết quả thực hiện Chỉ thị 05/CT-HU ngày 29/12/2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với 5 lượt tin, bài trên cổng thông tin điện tử huyện và 5 lượt tin, bài trên sóng truyền thanh huyện; phổ biến đến 1.660 người dân chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; quy định về quản lý, sử dụng vỉa hè, lòng đường, bảo vệ mỹ quan và trật tự đô thị; Tổ chức kiểm tra, rà soát, thống kê 52 trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông, 316 hộ ký cam kết không vi phạm hành lang an toàn giao thông trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ, đường huyện. Lập biên bản hành vi lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ được 18 trường hợp; vận động tháo dỡ, di dời các vật dụng, thiết bị trên phạm vi hành lang ATGT được 23 hộ. Cụ thể:

1. Công tác tuyên truyền:

Thông qua hệ thống loa truyền thanh đã tăng cường công tác tuyên truyền với 5 lượt tin, bài trên cổng thông tin điện tử huyện và 5 lượt tin, bài trên sóng truyền thanh huyện, phổ biến đến 1.660 người dân chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; quy định về quản lý, sử dụng vỉa hè, lòng đường, bảo vệ mỹ quan và trật tự đô thị.

Đồng thời, chính quyền của từng địa phương cũng thực hiện tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân hiện đang buôn bán lấn chiếm vỉa hè, lòng đường di dời đến khu vực chợ nông thôn để họp chợ, kinh doanh buôn bán, không gây mất an toàn giao thông.

2. Công tác nhắc nhở, giải tỏa hành lang an toàn giao thông:

Kết quả thực hiện thể hiện trên báo cáo tại các xã dọc trục QL3, ĐT.258 cụ thể:

* *UBND Thị trấn Phủ Thông:*

Trong quý I và quý II/2023 UBND tổ chức giải tỏa đợt 1, thành lập tổ kiểm tra hiện trạng hành lang an toàn giao thông, tổ chức ra quân thực hiện rà soát thống kê và nhắc nhở các hộ dân chưa tự giác di dời các vật dụng, thiết bị trên phạm vi hành lang ATGT 04 buổi (Từ ngày 04/04/2023 đến ngày 18/5/2023).

UBND thị trấn đã chỉ đạo các thôn, phố cho các hộ gia đình, cá nhân dọc QL.3 và các hộ kinh doanh khu vực chợ Phủ Thông và ký cam kết không vi phạm hành lang ATGT được 115 hộ.

Trong quá trình kiểm tra, tổ công tác vận động các cá nhân có nhu cầu kinh doanh buôn bán di chuyển đến khu vực Chợ Phủ Thông họp chợ đúng theo quy định, không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây mất an toàn giao thông.

** UBND xã Tân Tú*

Địa phương đã tổ chức nhắc nhở một số hộ có hành vi lấn chiếm hành lang giao thông dọc tuyến đường Quốc lộ 3, cụ thể: Công an xã đã tổ chức nhắc nhở được 8 hộ dân bán hàng và để củi, vật liệu xây dựng dọc đường Quốc lộ 3 lấn chiếm ra hành lang giao thông.

UBND xã đã phối hợp với Tổ quản lý đường bộ I.4-02 lập biên bản 03 trường hợp hộ dân có hành vi lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ và yêu cầu trả lại hiện trạng ban đầu. Còn lại các hộ sau khi được xã nhắc nhở, tuyên truyền đã có ý thức chấp hành quy định của Nhà nước, không có hành vi lấn chiếm hành lang giao thông nên địa phương chưa tổ chức lập biên bản xử lý vi phạm.

UBND xã đã tổ chức cho các hộ dân sinh sống dọc Quốc lộ 3 tại 4 thôn Khuổi Sla, Nà Phát, Tân Hoan, Bản Lạnh kí cam kết không vi phạm hành lang giao thông. Đến thời điểm hiện tại đã có 107 hộ kí cam kết.

** UBND xã Quân Hà*

Tổ công tác đã thực hiện kiểm tra trên toàn bộ tuyến đường liên xã trực xã được 02 lần.

Phối hợp với công ty cổ phần XDCTGT 244 lập 01 biên bản trường hợp bán hàng vi phạm hành lang ATGT, nhắc nhở 09 hộ tự ý căng bạt, dựng lều quán, mái vẩy để kinh doanh bán hàng tại khu vực đường giao thông trước cổng chợ sau khi được nhắc nhở đã tự giác tháo dỡ trả lại hành lang theo quy định.

Tổ chức căng thêm các biển báo khu đông dân cư, ngã ba, trường học...

** UBND xã Cẩm Giàng*

UBND xã đã tổ chức rà soát, thống kê được 32 hộ gia đình, cá nhân vi phạm hành lang ATGT đường bộ dọc tuyến QL3 đoạn qua địa bàn xã Cẩm Giàng. Nhắc nhở số hộ vi phạm và yêu cầu ký cam kết thực hiện các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng 32 hộ gia đình.

Phối hợp với đơn vị quản lý đường bộ 1.4 kiểm tra lập biên bản nhắc nhở 08 trường hợp vi phạm trong đó: Có 04 trường hợp đào đất trong phạm vi HLATGT đường QL.3. Yêu cầu hộ gia đình vi phạm dừng hành vi vi phạm và hoàn trả lại hiện trạng như ban đầu.

3. Công tác tổ chức giải tỏa: Qua kiểm tra trực tiếp tại 03 xã và thị trấn thì chỉ có Tổ công tác UBND thị trấn tổ chức giải tỏa, còn lại các xã mới chỉ tổ chức kiểm tra, thống kê nhắc nhở và ký cam kết thực hiện.

4. Việc chấp hành của người dân

Một số bộ phận người dân có nhu cầu kinh doanh buôn bán đã tự giác di chuyển đến khu vực chợ nông thôn họp chợ, không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây mất an toàn giao thông.

Đối với các trường hợp lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè có tính tạm thời ở các xã như: Đặt biển quảng cáo di động, bày bán hàng hóa, phần lớn cá nhân, hộ gia đình đã tự giác di dời khỏi phạm vi giải tỏa.

Đối với các trường hợp lấn chiếm, sử dụng trái phép vỉa hè có tính chất kiên cố như: Cơi nới nhà ở, mái che, mái vẩy, trồng cây xanh, xây bậc lên xuống con nhiều trường hợp chưa tự giác tháo dỡ.

IV. TỒN TẠI, HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC:

1. Tồn tại, hạn chế:

- Hầu hết các xã chưa thực hiện ban hành phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

- Chưa thực hiện ra quân giải tỏa đợt 1, xây dựng kế hoạch giải tỏa chậm, mới thực hiện ở khâu tuyên truyền (các xã: Tân Tú, Quân Hà, Cẩm Giàng).

- Giải tỏa chưa thực sự quyết liệt, vào cuộc chỉ mang tích chất tổ chức giải tỏa, nhưng chưa đảm bảo được hiện trạng sau giải tỏa. (TT Phủ Thông).

- Chưa thực hiện báo cáo đúng tiến độ theo kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 26/12/2022 của UBND huyện: báo cáo trước ngày 25 hằng tháng (14 xã, thị trấn).

- Không thực hiện báo cáo theo các kế hoạch kiểm tra của UBND huyện gồm 10 xã không được kiểm tra trực tiếp.

2. Khó khăn, vướng mắc

- Một số cá nhân, hộ gia đình sinh sống dọc 2 bên tuyến đường QL.3, ĐT.258 chưa hình thành thói quen tập trung buôn bán tại chợ, các cá nhân chỉ di chuyển phạm vi buôn bán ra khỏi khu vực giải tỏa.

- Một số công trình kiên cố lấn chiếm vỉa hè, cá nhân, hộ gia đình chưa tự giác di dời, tháo dỡ.

- Khu vực phía trước cổng của một số trụ sở các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị trấn, còn để xảy ra tình trạng tập kết củi gỗ, trồng cây cối không đồng bộ..... gây mất mỹ quan đô thị.

- Khó khăn về việc quy hoạch hành lang giao thông, đa số vẫn là đất của các hộ gia đình, cá nhân được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất từ trước, GPMB nhưng chưa được đền bù nên dẫn đến khó khăn trong việc giải tỏa hành lang.

3. Đánh giá chung

Quá trình thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện đã mang lại những tín hiệu tích cực, như:

- Việc một số bộ phận người dân hình thành ý thức buôn bán hàng hóa tại khu vực chợ.

- Việc đặt biển quảng cáo, bồn hoa, cây cảnh hoặc kinh doanh buôn bán không lấn chiếm vỉa hè tạo vỉa hè thông thoáng không gây cản trở cho người đi bộ, không gây cản trở tầm nhìn cho các phương tiện tham gia giao thông tạo mỹ quan và trật tự đô thị, xây dựng đô thị ngày càng văn minh, sạch đẹp hơn.

- Việc triển khai Chỉ thị, kế hoạch đến đông đảo toàn bộ nhân dân từng bước tạo nên ý thức trong việc quản lý hành lang an toàn giao thông.

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:

Đề nghị các đơn vị liên quan, theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị tăng cường công tác quản lý cụ thể:

1. Đối với Ban chỉ đạo: Thành viên Ban chỉ đạo theo chức năng nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 281/KH -UBND ngày 26/12/2022 của UBND huyện, tiếp tục chỉ đạo tổ chức thực hiện Chỉ thị 05 theo kế hoạch.

2. Đối với Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Cơ quan thường trực thực hiện kiểm tra thường xuyên các nội dung tại Chỉ thị 05-CT/HU.

- Thực hiện công tác bảo trì, bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường được giao đảm bảo yêu cầu. Tăng cường công tác tuần đường, kịp thời phát hiện các hành vi vi phạm quy định Bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông, báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các hành vi vi phạm đúng quy định.

3. Đối với UBND các xã, thị trấn:

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong tổ công tác để thực hiện việc quản lý, giải tỏa có hiệu quả.

- Cam kết thực hiện giải tỏa và báo cáo kết quả về UBND huyện.

- Tiếp tục chỉ đạo duy trì quản lý mặt bằng sau giải tỏa, lập lại trật tự hành lang an toàn đường bộ và trật tự đô thị; xử lý dứt điểm các trường hợp đã nhắc nhở, cam kết thực hiện nhưng đến nay chưa di dời, dỡ bỏ trường ngại vật gây cản trở lòng đường, vỉa hè.

- Thành lập tổ công tác thực hiện kiểm tra, kịp thời xử lý nghiêm các điểm tái vi phạm và các điểm mới phát sinh. Đồng thời tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, vận động người dân chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ kết cấu HTGTĐB và trật tự đô thị.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện Bạch Thông, trước ngày 25 hàng tháng.

Trên đây là báo cáo kết quả 1 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường quản lý hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện đến năm 2025 của UBND huyện Bạch Thông./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- Công an huyện;

- Lưu: VT.

Gửi bản điện tử:

- TT Huyện ủy (B/cáo);

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Thành viên Ban chỉ đạo huyện;

- THKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Kiệt

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/HU CỦA CÁC XÃ, THỊ TRẤN
(Số liệu từ ngày 01/01/2023-20/6/2023)

STT	TÊN XÃ	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1	TT Phú Thông	<ul style="list-style-type: none">- Tổ chức tuyên truyền trên trang thông tin điện tử thị trấn, trên phương tiện đài truyền thanh tăng cường thời lượng phát tin bài về công tác quản lý hành lang an toàn giao thông được 48 buổi; Tổ chức tuyên truyền trực tiếp về tăng cường công tác bảo đảm hành lang ATGT và lát vỉa hè tại 02 phố (phố Nà Hái và phố Ngã Ba) 02 buổi, số lượt nghe là 250 người- Tổ chức ra quân thực hiện rà soát thống kê và nhắc nhở các hộ dân chưa tự giác di dời các vật dụng, thiết bị trên phạm vi hành lang ATGT 04 buổi.- Phối hợp với các thôn, phố cho các hộ gia đình, cá nhân dọc QL.3 và các hộ kinh doanh khu vực chợ Phú Thông và ký cam kết không vi phạm hành lang ATGT được 115 hộ.- Tiến hành vạch kẻ sơn từ mép ngoài cống thoát nước rãnh dọc trở vào các hộ gia đình là 2,2m để quản lý, đảm bảo mỹ quan đô thị và hành lang ATGT.- Trong quá trình kiểm tra, tổ công tác vận động các cá nhân có nhu cầu kinh doanh buôn bán di chuyển đến khu vực Chợ Phú Thông họp chợ đúng theo quy định, không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây mất an toàn giao thông
2	Xã Tân Tú	<ul style="list-style-type: none">- Tổ chức tuyên truyền được thực hiện thông qua hệ thống loa truyền thanh của xã và lồng ghép vào các cuộc họp thôn và sinh hoạt chi bộ. UBND xã đã lồng ghép để tuyên truyền tại thôn được 01 buổi với hơn 60 lượt người tham dự- Phối hợp với Tổ quản lý đường bộ I.4- 02 lập biên bản 02 trường hợp hộ dân có hành vi lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ và yêu cầu trả lại hiện trạng ban đầu. Còn lại các hộ sau khi được xã nhắc nhở, tuyên truyền đã có ý thức chấp hành quy định của Nhà nước, không có hành

		vi lấn chiếm hành lang giao thông nên địa phương chưa tổ chức lập biên bản xử lý vi phạm
3	Xã Cẩm Giàng	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức triển khai kế hoạch lồng ghép với hội nghị giao ban của xã có sự tham dự của Cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban ngành đoàn thể, cán bộ công chức xã, các tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã, Bí thư chi bộ, 9/9 trưởng thôn; tuyên truyền qua loa truyền thanh của xã được 08 lượt - Thực hiện lập biên bản nhắc nhở 09 trường hợp vi phạm HLATGT (trong đó 05 trường hợp đào đất trong phạm vi HLATGT đường QL.3 tại km 164+650, km165+400, km165+300, km165+785; km166+260; 04 trường hợp xây dựng tường rào, dựng cột kềm, nhà tạm, Cột điện trong phạm vi HLATGT đường QL.3 tại km 163+300, Km163+330, km165+240, km164+615) Yêu cầu hộ gia đình vi phạm dừng hành vi vi phạm và hoàn trả lại hiện trạng như ban đầu
4	Xã Quân Hà	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyên truyền được 15 buổi tại 15 thôn, hơn 900 lượt người dân tham dự. - Thường xuyên tổ chức kiểm tra trên toàn bộ các tuyến đường liên xã, đường trục xã và các tuyến đường thôn trên địa bàn xã, mỗi quý 01 lần. - Qua các buổi kiểm tra xã đã tổ chức lập biên bản 02 trường hợp dựng quán bán hàng trong phạm vi hành lang an toàn giao thông đề nghị 02 trường hợp vi phạm tháo dỡ nhà quán bán hàng và nhắc nhở 07 hộ gia đình, cá nhân tự ý dựng lều quán, lập mái vẩy để kinh doanh bán hàng tại chợ Quân Bình, sau khi được nhắc nhở các hộ gia đình, cá nhân đã tự tháo dỡ trả lại hành lang giao thông theo quy định, xã tổ chức cắm thêm các điểm biển báo như biển báo điểm trường học, ngã ba, ngã tư nơi nhiều người tham gia giao thông.
5	Xã Vi Hương	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã và thông qua các buổi họp thôn . Đến thời điểm hiện tại đã tuyên truyền tại 9/9 thôn trên địa bàn xã mỗi thôn tuyên truyền được 01 buổi, Số lượt người nghe 325 người - Thực hiện vận động các hộ vi phạm tự tháo dỡ, giải tỏa phạm vi lòng lề đường hành lang an toàn giao thông. Đến thời điểm hiện tại có 12 hộ trên địa bàn xã đã dọn dẹp cây, gạch, cát đổ vào lòng lề đường, để trả lại hành lang an toàn giao thông, thông thoáng, đảm bảo mỹ quan

		đường xá. Các hộ vi phạm khi được nhắc nhở đều có ý thức tự tháo dỡ, dọn dẹp mặt bằng vận chuyển ra phạm vi hành lang ATGT.
6	Xã Lục Bình	<ul style="list-style-type: none"> - UBND xã đã phối hợp cùng MTTQ và các đoàn thể tuyên truyền đến các hộ dân dọc tuyến đường liên xã Tân Tú - Lục Bình - Quân Hà về bảo vệ hành lang an toàn giao thông qua tuyên truyền miệng trong các buổi họp thôn của 3 thôn Nà Nghịu, Bắc Lanh Chang, Nam Lanh Chang được hơn 210 lượt người tham dự. Công an xã đã triển khai cho các hộ ký cam kết không lấn chiếm được 19 hộ - Thành lập 2 tổ đi nhắc nhở các hộ trên trên các tuyến được được 2 lượt. Nhắc nhở, lập biên bản 04 hộ bán hàng để hàng hóa ra lề đường
7	Xã Nguyên Phúc	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã và thông qua các buổi họp thôn. Đến thời điểm hiện tại đã tuyên truyền tại 10/10 thôn trên địa bàn xã mỗi thôn tuyên truyền được 01 buổi - Thực hiện vận động các tổ chức, các nhân tự tháo dỡ, giải tỏa phạm vi lòng lề đường hành lang an toàn giao thông. Có 10 hộ trên địa bàn xã đã dọn dẹp cây, gạch, cát đổ vào lòng lề đường, để trả lại hành lang an toàn giao thông thông thoáng, đảm bảo mỹ quan đường xá. Các hộ vi phạm khi được nhắc nhở đều có ý thức tự tháo dỡ, dọn dẹp mặt bằng vận chuyển ra phạm vi hành lang ATGT
8	Xã Sỹ Bình	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyên truyền thông qua các buổi họp thôn và trên hệ thống Đài truyền thanh của xã. Tổ chức tuyên truyền vận các tổ chức cá nhân như họp chợ, buôn bán lấn chiếm vỉa hè, lòng đường di dời, không để gây mất ATGT luôn được lưu thông. - Phối hợp cùng các ban ngành đoàn thể, các đồng chí trưởng thôn, Bí thư chi bộ thôn tổ chức rà soát, thống kê vận động các tổ chức, các nhân tự tháo dỡ, giải tỏa phạm vi lòng lề đường hành lang an toàn giao thông. - Đến thời điểm báo cáo sau khi được tuyên truyền trên địa bàn xã Sỹ Bình không có tổ chức, các nhân nào vi phạm hành lang ATGT

9	Xã Vũ Muộn	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền qua loa phát thanh với thời thời lượng 60 phút/tuần; Tuyên truyền bằng miệng được 01 buổi/ đợt, số lượt người nghe 40 người - Phối hợp cùng các ngành, đoàn thể tổ chức rà soát, thống kê, các hộ vi phạm, tổng số hộ vi phạm HLATGT đường bộ là 38 hộ. Nhắc nhở, tuyên truyền các hộ vi phạm 01 lượt được 38 hộ. - Chưa thực hiện lập biên bản, và xử lý vi phạm hành chính; UBND xã tổ chức cho 38 hộ các hộ ký cam kết.
10	Xã Cao Sơn	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền qua loa phát thanh: UBND xã Chỉ đạo Cán bộ chuyên trách đài truyền thanh phát nội dung tuyên truyền với thời thời lượng 30 phút/tuần; Tuyên truyền bằng miệng được 01 buổi/ đợt, số lượt người nghe 86 người. - Tổ chức rà soát, thống kê, các hộ vi phạm, tổng số hộ vi phạm HLATGT đường bộ là 3 hộ. Nhắc nhở, tuyên truyền các hộ vi phạm 01 lượt được 3 hộ. - Chưa thực hiện lập biên bản, và xử lý vi phạm hành chính; UBND xã tổ chức cho 3 hộ ký cam kết.
11	Xã Mỹ Thanh	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện tuyên truyền lồng ghép với các buổi sinh hoạt của chi bộ được 18 buổi có 154 người lượt người nghe, tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã vào các buổi chiều tối và buổi sáng sớm, các buổi họp thôn 4/7 thôn số người tham gia 277 người nghe. - Thực hiện nhắc nhở 2 hộ gia đình tại thôn Bản Luông, - Phối hợp với thôn tiến hành nhắc nhở, gửi cam kết cho các hộ gia đình ký cam ký theo Chỉ Thị 05/ HU.
12	Xã Đôn Phong	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, hành lang ATGT thông qua đài phát thanh, các buổi họp thôn trên địa bàn được 4 buổi tuyên truyền với 195 lượt người nghe - Phối hợp cùng các ban ngành đoàn thể, các đồng chí trưởng thôn, Bí thư chi bộ thôn tổ chức rà soát, thống kê vận động các tổ chức, các nhân tự tháo dỡ, giải tỏa phạm vi lòng lề đường

		<p>hành lang an toàn giao thông.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đến thời điểm báo cáo sau khi được tuyên truyền trên địa bàn xã Đôn Phong không có tổ chức, các nhân nào vi phạm hành lang ATGT.
13	Xã Quang Thuận	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền bằng miệng qua các buổi họp thôn được 08/11 thôn, số lượt người nghe hơn 100 người, và triển khai qua các hội nghị giao ban xã. Phối hợp với hạt 3 quản lý đường bộ tuyên truyền nhắc nhở các hộ gia đình, cá nhân có hành vi lấn chiếm đất HLTGT QL3B - Phối hợp cùng các ngành, đoàn thể, trưởng thôn tổ chức rà soát, thống kê, các hộ vi phạm, tổng số hộ vi phạm HLTGT đường bộ là 02 hộ (<i>Lưu Thị Diệp, thôn Nà Kha; Lưu Đình Hoài, thôn Nà Chạp</i>)
14	Xã Dương Phong	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền thông qua đài phát thanh, các buổi họp thôn trên địa bàn được 3 buổi tuyên truyền với 120 lượt người nghe. - Các hộ vi phạm khi được nhắc nhở đều có ý thức tự tháo dỡ, dọn dẹp mặt bằng vận chuyển ra phạm vi hành lang ATGT